МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2025 г. N 7179

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ (ПОЛОЖЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЙ) МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", от 13.07.2020 N 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере", руководствуясь Уставом города Новосибирска, постановляю:
1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 08.11.2023 N 6188 "Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Новосибирска" (в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 14.10.2024 N 8243) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 N 1678 "Об утверждении общих требований к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере"," исключить.
1.2. В пункте 2 слова "департамент образования мэрии города Новосибирска" исключить, дополнить словами ", мэрию города Новосибирска, от имени которой действует департамент образования мэрии города Новосибирска".
2. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 18.12.2023 N 7100 "О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги "Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей" в соответствии с социальными сертификатами" (в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 24.06.2024 N 4620) следующие изменения:
2.1. Абзац третий пункта 1.3 приложения 1 после слова "орган -" дополнить словами "мэрия города Новосибирска, от имени которой действует".
2.2. Пункт 1.5 приложения 2 после слова "является" дополнить словами "мэрия города Новосибирска, от имени которой действует".
3. Внести в абзац второй пункта 1.2 Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности "Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей" в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере на территории города Новосибирска, утвержденных постановлением мэрии города Новосибирска от 18.12.2023 N 7111 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 20.06.2024 N 4526, от 14.10.2024 N 8244), изменение, дополнив после слова "понимается" словами "мэрия города Новосибирска, от имени которой действует".
4. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска Шварцкоппа В.А.

Мэр города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]М.Г.КУДРЯВЦЕВ